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I. Organizimi i punés dhe objektivat e Gjykatés Themelore Mitrovicé me Degét e saj
2. Rezultatet e arritura t& punés né raport me objektivat
3. Transparenca dhe llogaridhénja

1. ORGANIZIMI I PUNES DHE OBJEKTIVAT E GJYKATES THEMELORE
MITROVICE ME DEGET E SAJ

Gjykata Themelore Mitrovicé dhe Degét e saj gjaté vitit 2022 kané punuar sipas Planit t& Punés i
dt.17.01.2022 si dhe Planit t& pérkohshém t& veprimit t& dt.09.11.2022 si dhe Ndryshimit t& planit
t€ punés néntor 2022. N& kété Plan t& Punés Jané& paraparé objektivat t& cilat Gjykata Themelore
Mitrovicé ka synuar qé t’i arrijé gjaté vitit 2022.

N& Gjykatén Themelore Mitrovicé &shté beérs organizimi i punés né raport me caktimin e
gjyqtaréve né departamente dhe divizione né kuadér t&¢ Gjykatés né até meényré qé Gjykata
Themelore Mitrovicé ka funksionuar me tri departamentet dhe até Departamentin e Pérgjithshém,
Departamentin pér Krime t& Rénda dhe Departamentin pér t& Mitur. N& kuadér t& Departamentit
t€ Pérgjithshém kang funksionuar Divizoni Penal, Divizioni Civil dhe Divizion] i Kundérvajtjes.
Né kuadér & Degéve t& Gjykatés né Vushtrri, Skenderaj, Zubin Potok dhe Leposavig ka
funkisonuar Departamenti i Pérgjithshém dhe tri divizionet Divizoni Penal, Divizioni Civil dhe
Divizioni i Kundérvajtjes.

N& kuadér té& Departamentit t& Pérgjithshém — Divizonin Penal kané gjykuar 7 gjyqtaré ku dy nga
t€ cilat kané kaluar né kuadér té Gjykatés s& Apelit, ndérsa 3 nga gjyqtarét kané& paraqitur
doréheqgjen e tyre prané KGJK-s& me dt.07.] 1.2022 dhe q& nga kjo daté Departamenti i
Pérgjithshém- Divizioni Penal ka funksionuar me vetém 2 gjyqtar€, &shté mungesé e gjyqtaréve
né kété divizion.

Né kuadér t& Departamentit t& Pérgjithshém — Divizoni Civil kané gjykuar 10 gjyqtarg prej t&
ciléve 1 nga gjyqtarét ka kaluar né Gjykatén e Apelit, ndérsa 6 nga gjyqtarét kané paragitur



d(?ré_h_eqjen ¢ tyre pran€ KGJK-s¢ me dt.07.11.2022 dhe qé nga kjo daté Departamenti i
Pérgjithshém — Divizioni Civil ka funksionuar me vetém 3 gjyqtaré,

Ne kuadér t& Departamentit t& Pérgjithshém — Divizoni i Kundérvajtjes kané gjykuar 2 gjyqtare té
c1!a‘f kar}é: qené té f:alftuara qé t& gjykojné edhe né kuadér t& Departamentit t& Pérgjithsham —
Divizoni i Kundérvijatjes edhe pér Degét e Gjykatés né Vushtrri, Skenderaj dhe Zubin Potok.

NE& kuadér t& Departamentit pér Krime t&€ Rénda kané gjykuar 7 gjyqtaré nga té cilét 3 nga ta kané
paragitur doréhegjen e tyre me dt.07.11.2022 dhe q€ nga kjo daté Departamenti pér Krime té Rénda
ka funksionuar me 6 gjyqtaré pasi & 2 gjyqtaré nga Departamtenti i Pérgjithshém kané kaluar n&
Departamentin pér Krime t& Rénda.

Né kuadér t& Departamentit pér t& Mitur kang& gjykuar 2 gjyqtare ku njéra gjyqtare me
dt.07.11.2022 ka paragitur doréheqje prané KGJK-sé& dhe q€ nga kjo daté Departamenti pér t&
Mitur funksionon me vetém 1| gjyqtare.

N& kuadér t& Degés sé Gjykatés né Vushtrri kané giykuar gjithsej 7 gjyqtaré ku 5 nga ta jané
caktuar né kuadér t& Departamentit t& Pérgjithshém — Divizoni Civil dhe 2 né Departamentin ¢
Pérgjithshém — Divizioni Penal. Njé nga gjyqtarét ka kaluar né Gjykatén e Apelit kurse njé éshtg
caktuar qé t& punoj né kuadér t& Gjykatés Themelore Mitrovicé — Departamenti i Pérgjithshém
Divizoni Penal q& nga dt.07.11.2022.

N& kuadér t& Degés sé¢ Gjykatés né Skenderaj kané gjykuar gjithsej 4 gjyqtaré ku 2 kané gené t&
caktuar né kuadér t& Departamentit t& Pérgjithshém — Divizoni Penal dhe 2 n& kuadér te
Departamentit t& Pérgjithshém — Divizoni Civil, 1 gjyqtaré ka kaluar né kuadér té Gjykatés
Komerciale.

N& kuadér t& Degés s& Gjykatés né Zubin Potok kané giykuar gjithsej 2 gjyqtaré ku 1 ka gen& i
caktuar né& kuadér t&¢ Departamentit t& Pérgjithshém — Divizioni Penal ndérsa 1 ka gené i caktuar
n€ kuadér t& Departamentit t& Pérgjitshém — Divizioni Civil, ndérsa me dt.07.11.2022 t& 2 gjyqarét
kan€ paraqitur doréheqgjen e tyre prané KGJK-sé dhe q€ nga ajo daté n€ Dega e Gjykatés né Zubin
Potok funksionon me vetém 2 gjyqtaré t& caktuar pérkohésisht pér t& kryer I&ndét e natyrés urgjente
n€ kuadér t& kompetencés sé késaj Dege.

NE kuadér t& Degés sé Gjykatés né Leposaviqit kang gjykuar gjithsej 2 gjyqgtaré ku qé t& 2 kané
qené t€ caktuar né kuadér t& Departamentit t& Pérgjithshém — Divizioni Penal ndérsa me
dt.07.11.2022 t& 2 gjyqarét kané paraqitur doréheqjen e tyre prané KGJK-sé dhe g€ nga ajo daté
n€ Dega e Gjykatés né Zubin Potok funksionon me vetém 2 gjyqtaré t& caktuar pérkohésisht pér
t€ kryer 1éndét e natyrés urgjente né kuadér té kompetencés sé késaj Dege.

Né& kuadér t& Gjykatés Themelore Mitrovice puna e stafit administrative dhe profesional &shté
organizuar né bazé té nevoja té punés sé Gjykatés dhe pozitave t& stafit t& Gjykatés. N& kuadér t&
Gjykatés Themelore Mitrovice né kuadér t& stafit administrative kané qené gjithsej 95 t& punésuar
né€ kuadeér t& Zyrés sé¢ Administratorit, Zyrés pér Menaxhimin e Léndéve dhe Zyrés pér Mbéshtetje
Juridike, ndérsa né kuadgr t& stafit profesional kané gené gjithsej 14 bashképunétor profesional.
N& kuad@r t& Zyrés pér Shérbime té Pérbashkéta dhe Zyrés pér Financa kané gené t& punésuar 36
punétor. Me dt.07.11.2022 kané paraqitur prané KGJK-s& doréhegje gjithsej 110 punétor, prej tyre
né Gjykatén Themelore Mitrovicé 66 punonjés prej t&€ ciléve 65 t& nacionalitetit sérb dhe 1 i
nacionalitetit goran, né Degén e Gjykatés né Zubin Potok 24 punonjés t& gjithé t& nacionalitetit
sérb dhe né Degén e Gjykatés né Leposaviq 20 t& gjithé t& nacionalitetit sérb, kurse me 15.11.2022
kan€ ofruar doréheqgje edhe 2 bashké&puntor profesional t& nacionalitetit shgiptar nga Gjykata
Themelore Mitrovicé.



me munges€ prej mé shumé se gjysmén e stafit apo me numér 124 punétor nga stafi administrativ

dhe professional pa e pérfshiré edhe mungesén e numrit t& gjyqtaréve.

Gjykata Themelore Mitrovics s& bashku me Degét e saj né kuadér t& objektivave té tyre t& punés
kang pasur pér qéllim zbatimin e planit strategjik pér zvogélimin e numrit t& [éndéve né kuadér t&

Gjykatés me fokusin kryesor né Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil pér zvogélimin e
[éndéve t& natyrés civil. Gjykata po ashtu gjaté periudhés sé vitit 2022 ka pasur n& objektivin e saj
edhe transparencén né punén e saj ashtu g& ¢do vendim i saj t€ publikohet né uebfagen e Gjykatés

po ashtu t& gjitha seancat pérveq atyre qé pércaktohet me I g se jané t& mbylluar kané gené t&
hapur pér publikun dhe t& béhet publikimi i orarit t& seancave.

2. REZULTATET E ARRITURA TE PUNES NE RAPORT ME OBJEKTIVAT

Gjykata Themelore Mitrovicé dhe Degét e saj ashtu si¢ éshté cekur mé lart kang pasur pér géllim
zbatimin e planit strategjik pér zvogélimin e numérit t€ léndéve. Gjykata né keté aspket ka vepruar
n€ kuadér t& pikave t& cilat jang paraparé€ sipas kétij plani.

N& bazg té statistikave t& Gjykatés Themelore Mitrovicé kemi kéto raporte:
Raport i pérgjithshem pér gjykat& - Lemia Penale
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N& kuadér t& Degés sé Gjykatés né Vushtrri kemi kéto raporte:
Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Penale
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Raporti pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Civile
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NE kuadér t& Degés s& Gjykatés né Skenderaj kemi kéto raporte:
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Raporti pérgjithshem pr giykaté - Lemia Civile

Dega e gfykates Skenderaj
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Raport i pérgjithshem piir gjykaté - Lemia Penale
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Raport i pérgjithshem pér gjykaté - Lemia Civile
Gvkats:  Dega e gjykotés Zubin Potokut
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Nga Kapitulli 33 i Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés pér veprat penale t& korrupsionit zyrtar
dhe veprat penale kundér detyrés zyrtare né vitin 2022 kané arritur 16 1&ndé t& reja, jané kryer 6 1éndg,

dhe 10 1&ndé jang né proceduré me prioritetin e shqyrtimit gjyqgésor.

Sa i pérketé léndéve t& njohjes sé vendimeve t& huaja né vitin 2022, gjaté kétij viti kané arritur 112
1€ndg t& reja, jané kryer 88 léndé ndérsa kané mbetur 24 1&nd& né proceduré.

N& vitin 2022 kané arritur 44 léndé t& reja lidhur me ndihmén juridike ndérkombétare, jané kryer 36 lénds,
ndérsa n€ puné ka mbetur edhe 7 lénds. :

Lidhur me 1éndét e ndérmjetésimit né vitin 2022 jan€ pranuar n& puné 173 léndg, jané kryer 121 léndé,
23 1éndg jané bartur né vitin 2023. Nga 173 léndé t& kryera 121 prej tyre kané pérfunduar me
marréveshje, ndérsa 29 éndé jang kthyer pér vazhdimin e procedurés gjyqésore.

Sa i pérketé ekzekutimit t& dénimeve nga viti 2021 jan€ bartur 556 1éndg, jané pranuar 941 [éndg,
Jang kryer 889 léndé, kan& pasur angazhim shumé serioz nga zyrtarét e késaj l&8mie edhe né
parashtrimin e kérkesave edhe né ekzekutimin e dénimeve, shifra-kérkesa t& parashtruara dhe té
realizuara t¢ cilat nuk kan& ndodhur asnjéheré mé par€, ndérsa kané mbetur né puné 608 léndé.

Sa i pérketé ekzekutimit t& sanksioneve penale-dénimeve me gjobé pér vitin 2021 kemi pasur t&
hyra prej 293,059€ Euro kurse né vitin 2022 kemi pasur té hyra né shumé prej 422,910€ Euro,
kemi njé rritje sa i pérketé ekzekutimit t& sankisoneve penale — dénimeve me gjobé prej 144% apo
me njé rritje prej 129000€ Euro mé& shumé, vetém nga Gjykata Themelore Mitrovicé pa degét ¢ saj
&shté njé total prej 625,703€ Euro.

Gjykata Themelore Mitrovicé dhe degét e saja kané realizuar t& hyrat gjithésejt 1,088,292.74€
Euro.

3. TRANSPARENCA DHE LLOGARIDHENJA

Me qéllim t& arritjes s& besueshmérisg t& publikut dhe promovimit t& transparencés sé késaj
Gjykate, gjaté vitit 2022 &shté vazhduar "dita e hapur pér qytetar" qé cdo t& premte & javés t&
pranohen palét e ndryshme, lidhur me pretendimet e tyre pér ndonj€ pa rregullsi apo ankesa ndaj

ndonjé zyrtari t& gjykatés.

Né€ korridor t& Gjykatés, pér orientim mé t& lehtd t& paléve jané publikuar né monitor t& gjitha
seancat pér secilén 1émi né t& dy objektet, jene te vendosura broshurat g€ informon gytetarin pér
organizimin dhe strukturén organizative te Gjykatave ne Kosove.



Gjaté vitit 2022 jane publikuar 3265 akgjykime/aktvendime apo 223 vendime jané publikuar mé shume
se né vitin 2021.

Gjykata Themelore Mitrovicé si ng vitet paraprake edhe gjate vitjt 2022, ka pasur jo-stabilitet sa i
pérket numrit t& gjyqtaréve si né seli ng Mitrovicé po ashtu edhe né degét Skenderaj, Zubin Potok,

akoma vazhdon t& jete mungesa e prokuroréve, e ku si rezultat i mungesés se prokuroréve kang
déshtuar seancat gjyqesore, apo gjyqtarét né degé nuk kané mund t& caktojné shqyrtimet
gjyqésore pér shkak t& munges€s s€ prokuroréve. Gjaté vitit 2022, pérkundér konkurseve té&
publikuara jan& plotésuar disa vende t& punés por jo t& gjitha ato q& parashihen me strukturén
organizative pér stafin administrativ ng Gjykatén Themelore n& Mitrovice dhe degét e saja té cilat
mungesa drejtpérsédrejti kané ndikuar né arritjen e efikasitetit né kryerjen e punéve né kéts
Gjykaté. Mirgpo viti 2022 konsiderohet si vit i suksesshém sa i pérket zgjedhjes sé
bashképunétoréve profesional t& cilét kané& dhéné njé kontribut né zgjidhjen e léndéve nga natyra
civile dhe penale. '

Nénkryetari j}?(étés
Bekim{Velig
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